Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17 января 2017  года  № 40
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о комиссии по отбору претендентов на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей согласно приложению 2.
3. Утвердить комиссию по отбору претендентов на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям, в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей согласно приложению 3
4. Утвердить Порядок представления отчетов о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии предоставляемые из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей согласно приложению 4.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Волосовский муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Считать утратившим силу постановление Администрации Волосовского муниципального образования Ленинградской области № 4116 от 30 декабря 2013 года «Об утверждении Положения по предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям».
7.        Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по социальным вопросам.
Глава администрации

В. В. Рыжков
Разослано: в дело, КФ, КCЗН
Васечкин Ю. А.

21-350